
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27 Φεβρουαρίου 2006

για τη σύναψη, εξ ονόµατος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, της συµφωνίας µεταξύ Ευρωπαϊκής Κοινότητας
και Ελβετικής Συνοµοσπονδίας σχετικά µε τη συµµετοχή της τελευταίας στον Ευρωπαϊκό Οργανισµό

Περιβάλλοντος και στο Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο Πληροφοριών και Παρατηρήσεων για το Περιβάλλον

(2006/235/EK)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 175 παράγραφος 1 σε συνδυασµό µε την πρώτη πρόταση
του πρώτου εδαφίου του άρθρου 300 παράγραφος 2, την πρώτη
πρόταση του πρώτου εδαφίου του άρθρου 300 παράγραφος 3 και
το άρθρο 300 παράγραφος 4,

την πρόταση της Επιτροπής,

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου (1),

Εκτιµώντας τα εξής:

(1) Οι δραστηριότητες του Ευρωπαϊκού Οργανισµού Περιβάλ-
λοντος και του Ευρωπαϊκού ∆ικτύου Πληροφοριών και
Παρατηρήσεων για το Περιβάλλον, όπως καθορίζονται µε
συµβουλιο τον κανονισµό (ΕΟΚ) αριθ. 1210/90 του
Συµβουλίου (2), έχουν ήδη επεκταθεί σε άλλες ευρωπαϊκές
χώρες µε διµερείς συµφωνίες µεταξύ αυτών και της
Κοινότητας, λαµβανοµένου υπόψη του διασυνοριακού
χαρακτήρα των περιβαλλοντικών προβληµάτων και της
σηµασίας για ενίσχυση της διεθνούς συνεργασίας στο πεδίο
του περιβάλλοντος.

(2) Στις 20 Ιουλίου 2000, το Συµβούλιο εξουσιοδότησε την
Επιτροπή να διαπραγµατευθεί, εκ µέρους της Κοινότητας, µε
την Ελβετική Συνοµοσπονδία µια συµφωνία σχετικά µε τη
συµµετοχή της τελευταίας στον Ευρωπαϊκό Οργανισµό
Περιβάλλοντος και στο Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο Πληροφοριών και
Παρατηρήσεων για το Περιβάλλον.

(3) Με την επιφύλαξη ότι θα συναφθεί σε µεταγενέστερη
ηµεροµηνία, η συµφωνία υπεγράφη εκ µέρους της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας στις 26 Οκτωβρίου 2004.

(4) Η συµφωνία θα πρέπει να εγκριθεί από την Κοινότητα.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ :

Άρθρο 1

Με την παρούσα εγκρίνεται εξ ονόµατος της Κοινότητας η
συµφωνία µεταξύ Ευρωπαϊκής Κοινότητας και Ελβετικής

Συνοµοσπονδίας για τη συµµετοχή της τελευταίας στον Ευρωπαϊκό
Οργανισµό Περιβάλλοντος και στο Ευρωπαϊκό ∆ίκτυο Πληρο-
φοριών και Παρατηρήσεων για το Περιβάλλον.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Εξ ονόµατος της Κοινότητας (3), ο Πρόεδρος του Συµβουλίου
προβαίνει στη γνωστοποίηση που προβλέπεται στο άρθρο 20 της
συµφωνίας.

Άρθρο 3

Η Κοινότητα εκπροσωπείται στη µεικτή επιτροπή του άρθρου 16
της συµφωνίας από την Επιτροπή.

Η θέση της Κοινότητας απέναντι στις αποφάσεις της µεικτής επι-
τροπής εγκρίνεται από το Συµβούλιο, µε ειδική πλειοψηφία
προτάσει της Επιτροπής, για θέµατα που αφορούν τη χρηµατο-
δοτική συµµετοχή της Ελβετίας και για τυχόν ουσιαστικές
παρεκκλίσεις αναφορικά µε την ενσωµάτωση κοινοτικών νοµο-
θετηµάτων στο παράρτηµα Ι καθώς και για τυχόν τροποποίηση του
παραρτήµατος ΙΙΙ.

Για όλες τις άλλες αποφάσεις τις µεικτής επιτροπής, συµπεριλαµβα-
νοµένης της τακτικής ενσωµάτωσης κοινοτικών νοµοθετηµάτων στο
παράρτηµα Ι, µε την επιφύλαξη τυχόν τεχνικών προσαρµογών,
καθώς και για θέµατα που άπτονται της εσωτερικής λειτουργίας
της µεικτής επιτροπής, η θέση της Κοινότητας εγκρίνεται από την
Επιτροπή.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 27 Φεβρουαρίου 2006

Για το Συµβούλιο

Η Πρόεδρος

U. PLASSNIK

28.3.2006L 90/36 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ∆εν δηµοσιεύθηκε ακόµη στην Επίσηµη Εφηµερίδα.
(2) EE L 120, 11.5.1990, σ. 1. κανονισµός όπως τροποποιήθηκε τελευταία

από τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1641/2003 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συµβουλίου (ΕΕ L 245 της 29.9.2003, σ. 1).

(3) Η ηµεροµηνία έναρξης ισχύος της συµφωνίας θα δηµοσιευθεί στην
Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης από τη Γενική Γραµµατεία
του Συµβουλίου.


